
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D    B Y S T R É 
stavební úřad 

nám. Na podkově 2, 56992  Bystré 

VÁŠ DOPIS ZN.:   ZE DNE: 27.8.2015  

SPIS.ZN.: SÚ/2470/2015/P  Č.J.: 2470-6  

VYŘIZUJE: 

TELEFON:  

E-MAIL: 

DAT. SCHRÁNKA 

Ing. Pruška 

468 008 187  

 stavebni@bystre.cz 

22nbxdq 

   

DATUM: 14.12.2015    

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VÝZVA 

Městys Svojanov, IČO 277452, Svojanov 25, 569 73  Svojanov 

(dále jen "žadatel") podal dne 27.8.2015 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ SVOJANOV 

u které došlo z podnětu žadatele k omezení rozsahu stavby  

POZNÁMKA:  

K omezení stavby došlo v části stavby označené písmenem „G“, kdy žadatel vypustil z původní 

dokumentace betonovou zeď cca od staničení KM 19,387 (příčný řez č. 63) ke staničení KM 19,526 

(příčný řez č. 69) a zemní hrázku začínající u hřbitovní zdi po staničení Km 19,370 (příčný řez č. 62)  

a to na pozemcích: 

část B: st. p. 152, parc. č. 562/1, 562/2, 563, 569/2, 570, 862, 863, 1212, 1235/2, 1260/22, 1260/46, 

1294/13 v katastrálním území Předměstí,  

část G: st. p. 55/1, 118, parc. č. 124, 127, 128, 196/4, 1088/1, 1093/5, 1136/15 v katastrálním území 

Svojanov,  

část H: parc. č. 823/11, 827, 1136/1 v katastrálním území Svojanov,  

Přístup na staveniště:  

část B: na pozemku parc. č. 1260/22, 1260/46, 1235/2, 562/1, 1294/13 v katastrálním území 

Předměstí,  

část G: na pozemku  parc. č. 196/1, 1088/1, 1088/7, 1088/8, 1088/11, 1088/4, 1088/14, 1136/15 v 

katastrálním území Svojanov 

část H: na pozemku parc. č. 1127/9, 823/11, 1136/1 v katastrálním území Svojanov.  

 

Stavební úřad Městského úřadu Bystré, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), shledal, že žádost nemá předepsané náležitosti, a proto podle § 45 odst. 2 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

v y z ý v á 

žadatele, aby nejpozději do 

29.2.2016 
 

odstranil rozpor, který vznikl při ústním jednání dne 7.12.2015 mezi dokladovou částí 

doloženou k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby (smlouvy s vlastníky nemovitostí 

přímo dotčených navrhovanou stavbou) a jejich stanoviskem vyjádřeným do protokolu  

z ústního jednání dne 7.12.2015 (vyslovení nesouhlasu s umístěním stavby na pozemcích 

v jejich vlastnictví) 

 

mailto:stavebni@bystre.cz


Č.j. 2470-6 str. 2 

 
tj.: 

1. Předložil souhlas s umístěním stavby na pozemku parc. č. 127 v k.ú. Svojanov, jehož vlastníkem 

je Ing. Jiří Báča, Mrkosova 528/28, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5  

Při ústním jednání pan Jiří Báča, Družstevní 886, 572 01 Polička, který zastupuje na základě plné 

moci pana Ing. Jiřího Báču, Mrkosova 28, Praha 5 do protokolu uvedl, že nesouhlasí s navrhovaným 

řešením, protože se domnívá, že dosavadní ochrana je dostačující. 

 

Pan Ing. Jiří Báča, Mrkosova 28, Praha podepsal dne 1.6.2010 smlouvu s provedením stavby nebo 

opatření 29-2010. 

 

2. Předložil podrobnou situaci stavby v místě příčného řezu č. 71, staničení 19.563 km, aby bylo 

prokazatelné, zda je stavba umístěna na pozemku parc. č. 1088/7 v k.ú. Svojanov 

 

Z protokolu ze dne 7.12.2015 vyplývá, že vlastník pozemku parc. č. 1088/7 v k.ú. Svojanov pan Petr 

Kudla, Nejedlého 1480/8, Předměstí, 568 02 Svitavy se po změně projektové dokumentace cítí být 

hlavním účastníkem územního řízení.  

Pozemek parc. č. 1088/7 v k.ú. Svojanov je uveden v dokumentaci k územnímu řízení jako sousední 

pozemek.  

 

V případě, že je stavba umístěna na pozemku parc. č. 1088/7, jehož vlastníky jsou Petr Kudla, 

Nejedlého 1480/8, Předměstí, 568 02 Svitavy a Lenka Kudlová, Hronoviská 460, Zelené předměstí, 

530 02 Pardubice je třeba předložit souhlas s umístěním stavby na jejich pozemcích. 

 

 

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 

odst. 1 písm. c) správního řádu ZASTAVENO. 

 

USNESENÍ 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Bystré, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), podle § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů 

p ř e r u š u j e   do 29.2.2016 

územní řízení zahájené dne 27.8.2015 podáním žádosti  

Městyse Svojanov, IČO 277452, Svojanov 25, 569 73  Svojanov 

(dále jen ”žadatel”). 

o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ SVOJANOV 

u které došlo z podnětu žadatele k omezení rozsahu stavby  

POZNÁMKA:  

K omezení stavby došlo v části stavby označené písmenem „G“, kdy žadatel vypustil z původní 

dokumentace betonovou zeď cca od staničení KM 19,387 (příčný řez č. 63) ke staničení KM 

19,526 (příčný řez č. 69) a zemní hrázku začínající u hřbitovní zdi po staničení Km 19,370 

(příčný řez č. 62)  

a to na pozemcích: 

část B: st. p. 152, parc. č. 562/1, 562/2, 563, 569/2, 570, 862, 863, 1212, 1235/2, 1260/22, 1260/46, 

1294/13 v katastrálním území Předměstí,  



Č.j. 2470-6 str. 3 

 
část G: st. p. 55/1, 118, parc. č. 124, 127, 128, 196/4, 1088/1, 1093/5, 1136/15 v katastrálním území 

Svojanov,  

část H: parc. č. 823/11, 827, 1136/1 v katastrálním území Svojanov 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Městys Svojanov, Svojanov 25, 569 73  Svojanov 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932, Veveří, 602 00  Brno 2 

Jan Gracias, nar. 2.2.1973, Studenec 3, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

Marie Dušková, nar. 28.11.1962, Jedlová 132, 569 91  Jedlová u Poličky 

Miroslav Gracias, nar. 2.7.1969, Dolní Lhota 21, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

Marie Flídrová, nar. 3.11.1962, U Školy 423, 594 51  Křižanov 

Josef Holas, nar. 18.1.1970, Jiráskova 130, 679 32  Svitávka 

Helena Holasová, nar. 7.8.1938, Dolní Lhota 28, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

Helena Onderková, nar. 19.7.1964, Dolní Lhota 22, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

Jiří Hamák, nar. 29.1.1957, Hekrova 813, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 

Jiří Krajzl, nar. 28.9.1971, Klamoš 102, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

Ing. Jiří Báča, nar. 16.6.1973, Mrkosova 528, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 

MOSAICTECH s.r.o., Svojanov 18, 569 73  Svojanov 

Ladislav Němeček, nar. 11.9.1943, Svahová 657, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 

Ludmila Němečková, nar. 30.5.1948, Svahová 657, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 

Radek Kyral, Žichlínek č.p. 233, 563 01  Lanškroun 

Božena Báčová, Nad Kašpárkem č.p. 496, 569 92  Bystré u Poličky 

 

Odůvodnění: 

Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení. Stavební úřad zjistil, že 

předložená žádost nemá předepsané náležitosti podle § 86 stavebního zákona a neposkytuje dostatečný 

podklad pro posouzení umístění navrhované stavby v území. Žadatel byl proto vyzván k doplnění žádosti 

a z tohoto důvodu bylo též rozhodnuto o přerušení řízení. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Vodovod Svojanov, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 

ČEZ Distribuce, a. s., Všeobecná Zdravotní Pojišťovna České Republiky, Vodafone Czech 

Republic a.s., OSSZ Svitavy, Finanční úřad pro Pardubický kraj, Česká pojišťovna a.s., Cingroš 

Josef, Mgr. Ing., advokát, Exekutorský úřad Brno - město, Komerční banka, a.s., Správa a údržba 

silnic Pa kraje 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru majetkovému a 

stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 530 02 

Pardubice podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá 

odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

 

 

„otisk úředního razítka“                      Vedoucí stavebního úřadu 

                                                  Ing. Pruška Jiří 

  

 

 



Č.j. 2470-6 str. 4 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tato výzva a usnesení musí být vyvěšeny na úředních deskách po dobu nejméně 15ti dnů. 

 

 

den vyvěšení  .................................   den doručení  .................................  

 

 

den sejmutí  .................................... 

 

 

Razítko úřadu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí  

 

 

       ......................................................... 

       Podpis osoby zodpovědné za 

vyvěšení a sejmutí 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obdrží: 

účastníci řízení, dotčení správci IS a zařízení (dodejky) 

1. Městys Svojanov, IDDS: x6ybmff 

 sídlo: Svojanov č.p. 25, 569 73  Svojanov 

2. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

3. Jan Gracias, Studenec č.p. 3, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

4. Marie Dušková, Jedlová č.p. 132, 569 91  Jedlová u Poličky 

5. Miroslav Gracias, Dolní Lhota č.p. 21, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

6. Marie Flídrová, U Školy č.p. 423, 594 51  Křižanov 

7. Josef Holas, Jiráskova č.p. 130, 679 32  Svitávka 

8. Helena Holasová, Dolní Lhota č.p. 28, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

9. Helena Onderková, Dolní Lhota č.p. 22, Svojanov, 569 92  Bystré u Poličky 

10. Jiří Hamák, Hekrova č.p. 813/17, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 

11. Jiří Krajzl, Klamoš č.p. 102, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

12. Ing. Jiří Báča, Mrkosova č.p. 528/28, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59,  

       kterého zastupuje Jiří Báča, Družstevní 886, 572 01 Polička 

13. MOSAICTECH s.r.o., IDDS: ikynqx7 

 sídlo: Svojanov č.p. 18, 569 73  Svojanov 

14. Ladislav Němeček, Svahová č.p. 657/2, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 

15. Ludmila Němečková, Svahová č.p. 657/2, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 

16. RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

17. Vodovod Svojanov, IDDS: fk28gee 

 sídlo: Svojanov č.p. 25, 569 73  Svojanov 

18. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

19. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

20. Všeobecná Zdravotní Pojišťovna České Republiky, IDDS: i48ae3q 

 sídlo: Orlická č.p. 2020/4, 130 00  Praha 3-Vinohrady 

21. Radek Kyral, Žichlínek č.p. 233, 563 01  Lanškroun 

22. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

23. OSSZ Svitavy, Erbenova č.p. 205/1, Město, 568 02  Svitavy 2 

24. Finanční úřad pro Pardubický kraj, Boženy Němcové č.p. 2625, 53002 Pardubice 12 

25. Česká pojišťovna a.s., IDDS: v93dkf5 

 sídlo: Spálená č.p. 75/16, 110 00  Praha 1-Nové Město 



Č.j. 2470-6 str. 5 

 
26. Cingroš Josef, Mgr.Ing., advokát, Exekutorský úřad Brno - město, IDDS: fv5g79t 

 sídlo: Bohunická č.p. 728/24a, Horní Heršpice, 619 00  Brno 19 

27. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 

28. Božena Báčová, Nad Kašpárkem č.p. 496, 569 92  Bystré u Poličky 

29. Správa a údržba silnic Pa kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice 98, 533 53  Pardubice 

  

dotčené správní úřady 

30. Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, Palackého nám. 160,  

       572 11  Polička 

31. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského nám. 125,  

       532 11  Pardubice 

32. Městský úřad Polička, odbor dopravy, Palackého nám. 160, 572 01  Polička 

 

 

Vlastníci pozemků, kteří byly přímo dotčeny původním rozsahem stavby (na vědomí) 

33. Věra Švábenská, Humenná č.p. 475/38, Bohunice, 625 00  Brno 25 

34. Ing. Jiří Kubín, Elektrárenská č.p. 248, 252 07  Štěchovice 

35. Ing. Karel Kubín, Svojanov č.p. 32, 569 73  Svojanov 

36. Jana Kubínová, Svojanov č.p. 32, 569 73  Svojanov 

37. Mgr. Maria Mildeová, Kostelní č.p. 859/24, 170 00  Praha 7-Holešovice,  

 kterou na základě plné moci zastupuje Jan Milde, Železničního pluku č.p. 1362, Zelené 

Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

 

 


		2015-12-16T16:28:00+0100
	Bystré
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




